
ibersicht der Witterung ins Juni 1857.
Von A. U. Burkhardt, Assistenten an der k. k. Central-Anstalt.

Beobachtungsort.
Mittlere

Tem

peratur
Reaumur

Maximum

Tag Temp.

Minimum

Tag Temp.

Mittlerer

Luft
druck

Par. Liu.

Maximum

Tag Luftdr.

Minimum

Tag Luftdr

Mittlerer
Dunst
druck

Par. Lin.

Nieder

schlag
Herr

schender
Wind

Anmerkungen
und

secumlärc Extreme.

Beobachtungsort.
(Nach der mittl.
Teinp. geordnet.)

Mittlere
Tem

peratur
Reaumnr

Admont . . .

Agram . . .

Althofen. . .

Ancona . . .

Aussee (Markt)
Aussee (Alt-)

Bludenz . .

Bodenbach.

Bologna . .

Botzen . .

Brünn. . .

Buchenstem
Bukarest .

Comorn . .

Curzola . .

Czernowitz
Debreczin .

Deutschbrod
Ferrara . .

Frauenherg
Gastein . .

Gran . . .

Gratz . . .

Gresten . .

Gurgl . . .

Hermannstadt
Jaslo ...

Inner-Yillgratten
Innichen. .

Kahlenberg
Kalkstein .

Kaschau. .

Kesmark .

Kirchdorf .

Klagenfurt.
Krakau . .

Kremsmiinstei
Kremsiev .

Kronstadt .

Laibach . .

Lemberg
Leutschau .

Lienz . . .

Linz . . .

Lissa . . .

+ 11 ? 29
+ 15-68
+ 12-40
+ 15-70
+ 10-62
+ 10-29

+ 12-14
+ 12-90

+ 17-18
+ 17-14
+ 14-47
+ 10-41
+ 14-53
+14-02
+ 17-87
+ 13-29
+ 14-98
+ 12-22
+ 16-58
+ 13-14
+ 10-01
+ 15-60
+14-83
+ 13-03
+ 6-20

+ 12-62
+13-00
+'8-28
+ 10-89
+ 13-87
+ 8-13
+ 14-13
+ 11-80
+ 11-92
+ 12-81
+ 13-07
+ 12-61
+ 14-39

+ 11-35
+ 14-08
+ 13-93
+ 11-90
+ 13-54
+ 13-86
+ 16-77

29-6
21-6
29- 6
30-
J4 • fi
2 9  fi

20-6

29-0
290

28-6
29-6
29-6
29- 6
30- 6
29-6
21-6
29-6
10-6
3 o • fi

29- 0
30-
29-6
29-6
29-6
29-0
29- 0
26-6

30- 0
8 • H
9 . (i

29-6
19-6
29-0

7-6
29 6
29-6
29-6
29-
29-6
29-6
29- 6

11-5
2 1 • 0
2 9 • R

100
30- 6
28-6
29-6
28-6

+ 20”0
+ 26-2
+ 22-0
+22-.2
+ 22-6
+ 21-0

+ 23-3
+20-0

+ 25-3
+ 25-2
+ 27-2
+ 17-0
+ 24-4
+ 24 - o

+ 21-7
+ 24-4
+ 22-8
1-24-4
+ 26-0
+ 26-4
+21-0
+ 26-6
+25 • I

+ 24-5
+ 16-6

+ 22-9
+24-4
+ 19-1
+ 21 -0
+ 23-4
+ 18-0
+22-8
+ 22-6
+ 22-8
+ 2.7 * 0

+ 23-5
+ 22-5
+ 28-0

+ 19-0
+ 24-2
+ 24-6
+ 22-0
+ 22-5
+ 23-2
+ 23-7

3-3
3 3

15-3
18-
1 * - 4
15-4

14-9

14- 3
15- 3

I 4 

14-

2- 3
3 * 9

14*9
13- 9
14- 3
1 ft • 3

13- 3
14-
16-3
15- 3
1-9
1-9

13- 9
15  3

14- 3
15- 3
15-3
15-3

1-9
14-3
14-9
14- 9
16 3
15-
13-3
13-9
13- 3

16- 3
3- 3

14- 9
14- 9
15- 3
1-9

15-3

3"3
7-8
3- 0
9-8
4- 0
2-6

+ 2-9
+ 4-1

+ 8-0
+ 11-0
+ 7
+ 4
+
+
+ 14-0

0
9-5
7-3

6- 4
8-6
4-0
7- 6
2-6
0-8
7-8
7-6
4-2
3-0

+ 64
+ 5-8
— 2-2

+ 1-0
+ 5-4
— 1-2

+ 6-8
+ 4-2

2
+ 0-4
+ 5-6
+ 4-7
+ 6-7

+ 6-0
+ 4-4
+ 7-4
+ 5-0
+ 4-0
+ 3-6
+ 12-5

312 63
331- 20
309-16
335-83
312-18
302-38

315-55
332*70

333-49
326-69
329-40

322-59

337-93
326-52
332- 05
321- 58
335-70
322- 75
301-15
332-95
320-92
322-60

320-84
328-23

293-57
320- 34

328- 98
313-53
321- 15
320-34
329- 20
323-42

314-78
326-64
325-81

312-08
323-64
337-45

25-3
15-3
25-3
6-

25-4
25- 4

26- 3
25-3

25-3
25-3
25-3

20-3

28-9
25-3
25-6
25-3

6-
25-3
25-9
25-3
25-3
25-3

25-3
25-3

25-9
25-6

25 - 3

25 • 3

25 6
25 • 3

25-3

25 • 6

25-3
25 - 3

25-3
25-3
20-3

315 ”59
333-62
313- 17
337-92
314- 66
305-15

318-29
336- 36

335-57
330-00
333-04

326-07

339-21
330-41
335 -16
324- 78
337- 92
325- 78
304-54
326- 27
323-81
325-77

323-65
332-12

296-19
323- 64

332- 62
31718
324- 01
323-43
333- 35
326-64

317-69
329 10
329-78

314-76
326-74
339-32

1-3
13

10-6
29- 9

1-6
1-3
13

1-

1-3
1-6
1-6

30- 9
1-

30-9
13
1-3
1 -3

30.9

1-6
1-3

1-6
25-6

1-3
1-3

30-9
1-3
1-3

30-8

1 -6
1-3
1-3

1-6
30-6

1-3

309”’76
327- 14
306-03
332-20
309-73
299-80

312-64
328- 84

329- 02
323-26
326- 17

319-76

332-66
322-68
327- 87
318- 83
332-12
319- 87
29902
328- 37
31704
319-44

310-61
324-12

289-99
317- 05

324- 83
309-56
318- 12
317-46
325- 24
319- 79

310-70
322-79
321-86

308 08
320-25
333-44

2' r 28
4-65
3-63

3-57
3-54

3-96

4-08

4-34

3-98

3- 79

4- 75
4-19
4-32

4-51

2- 59

4 • 56

4-06
4-13
4 43
3- 92

5-40

3- 52
4- 34
5- 12

26-97
41-58
9-80
2-66

36-22
58-36

49-58
13-3S

17-01
6-53

29-90

NO.
N. NO

0.
ONO.

O. W.
W. O.

w.

N.
NO.
NO.
NW.

NW.
27-08 NW. O,
4 * 55

55-00
6-88

29-00
5  58

33-16
17-04
10-86
27-55

40-81
61 -63

16-13
19-25

28-96
21- 40
28-41
16-47
54-02
22- 80

N.
N.

N. NW,
O.

NO. N.
N. S.
NW.
NW.
NW.

NW.
SW.

NW. SO.

S.
WNW.
O. w.
NW.
N.

ONO.
WNW.

W. N.

SW. NO.

w.sw.

101-88
15-36
48-64
34-82 —

7• 981 NW.
40-09 W.
7-53 NO.

Am 20. 20 9 0, am 6. 3IS r 28.
Am 25. 3. 333”56.

Am 14. 6. +2 8 und Schnee;
am 6. 304"6.

Am 20. 22 9 4. am 7. 21 9 8.
Am 21. 23 ? 2, am 1. 331”’ 18,

am 10. 329”’45.
Am 6. 3. 335  53.
Am 21. um 4 h +24 9 4.
Am 8. 24 9 6.

Am 21.6. 23 9 7.
Am 29. 21 9 2.
Am 9. 22 ? 7.
Am 21. 21 ? 2.
Am 1. 3. 319”'12, am 21. 21 ? 2.

Am 8. 22 ? 8.
Am 8. 18 ? 6, am 20. 18 9 4.
Am 15. 9. 7 ? 9, am 21. 24 9 7.
Am 21. 23 9 0.
Am 1. 9. 5 9 0.
Am 2. —2 9 7, am 8. I5 9 3, am

29. I6 ? 4. am 8. 15 9 3.
Am 11. 22 9 2.
Am 30. 24 ? 0.

Am 28. 6. 21 9 0.
Am 20. 22°.
Am 29. 17 9 0.
Am 10. 22 9 o, am 30. 22 9 4.
Am 9. 21 9 4.

Am 9. 21 9 8, am 30. 22 9 2.
Am 15. um 4 1 ' M. + 3 9 6.

Extreme einer graphischen Dar
stellung entnommen.

Am 21. 15 ? 6. am 30. 18 9 0.
Am 8. 23 9 0. am 15. S ? l.
Am 30. 23 9 8.
Am 9. 21 9 5.
Am 9. u. 20. 21 9 Ö.
Am 8. 21 9 8, am i4. 7 ? 6.
Am 21. 21 ? 6, am 25. 9. 309”09.

Smyrna
Rom .

Triest
Curzola
Venedig
Bologna
Botzen
Trient.
Lissa .

Udine .

F errara
Mailand
Ragusa
Ofen .

Meran.
Szegedin
Pressburg
Semlin
Ancona
Agra m
Gran .

Valona

Debreczin
Prag
Gratz
Melk
Luino
Wien
Bukarest
Brünn
Kremsmünstei
Olmütz
Kaschau
Wiener-Neust
Laibach
Tirnau
Mediascl
Comorn
Martinsberg
Lemberg .

Odenburg .

Kahlenb‘erg
Linz . . .

Wallendorf
Salzburg .
Trautenau .

Scliössl . .

- + 1S 9 40;

.+17-94

.+17-92

.+17-871

. +17-20

• +17-18

• | +17-14

. j + 17- 13j

. I + 16-77;

.] + 16-67;

. +I658

. +16-50

. +16-41

. 4 16-20

+ 16-15
+ 16 • 04|

+ 15-88;
+ 15-83
+ 13 • 70[
+ 15-68
+ 15-60
+ 15-51]
+ 14-98
+ 14-86
+ 14-83
+ 14-70
+ 14-67
+14-54
+ 14-53
+ 14-43,
+ 14-39|
 + 14-34
+ 14-
+ 14-12
+ 14-08
+ 14-07
+ 14-04
+ 14-02
+14-00
+ 13-93
+ 13-89
+ 13-87
+ 13-86
+ 13-74
+ 13-55
+ 13-55
+ 13-53

»dt
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